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 W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0518 z dnia 27 marca 2023 r. 
dotyczącą udziału Województwa w inwestycji powstania Domu Pracy 
Twórczej w Wiśle informuję co następuje. 
 
Pan Tomasz Bujok Burmistrz Wisły zwrócił się z propozycją utworzenia  
i prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury - „Dom Pracy Twórczej im. 
Jerzego Pilcha w Wiśle”. Wskazał, iż do zakresu jego działania będzie 
należała trwała ochrona dóbr dziedzictwa materialnego  
i niematerialnego oraz całej literackiej spuścizny pozostawionej przez Pana 
Jerzego Pilcha. 
 
Zważywszy na dorobek Pana Jerzego Pilcha – polskiego pisarza, publicysty, 
felietonisty, dramaturga i scenarzysty filmowego, laureata licznych, 
prestiżowych nagród – głęboko ceniąc jego wkład dla kultury śląskiej  
i polskiej, pragnąc w stały i znaczący sposób upowszechniać wiedzę  
o tym wyjątkowym artyście, nie tylko podczas organizowanego Festiwalu 
Słowa im. Jerzego Pilcha „Granatowe Góry” lecz prowadząc stałą działalność 
instytucjonalną w postaci „Domu Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle” 
– Województwo Śląskie i Miasto Wisła postanowiły podpisać stosowny list 
intencyjny, którego treść została już pomiędzy stronami uzgodniona. 
Zarząd Województwa Śląskiego przyjął go stosowną uchwałą  
nr 1359/351/VI/2022 z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie podpisania listu 
intencyjnego pomiędzy Miastem Wisła a Województwem Śląskim w sprawie 
utworzenia i prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury „Dom Pracy 
Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle”.  
Z uwagi na brak woli politycznej nie doszło jeszcze do podpisania tego listu. 
Konieczne jest niezwłoczne uzgodnienie terminu i miejsca jego podpisania,  
a następnie dalsze procedowanie zmierzające do wypracowania projektu 
umowy oraz statutu wspólnej instytucji kultury. Jednocześnie informuję, że na 
uroczystość podpisania przedmiotowego listu intencyjnego zostaną Państwo 
zaproszeni. 
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Katowice, 30 marca 2023 r.  
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Szanowni Państwo Radni 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

Pani Magdalena Cieślar 

Pan Klaudiusz Komor 

Pan Andrzej Molin 

Pan Tadeusz Sławek 

 

 


